（公印省略）

日 都 第 4 2 9 号

令 和 7 年 ５ 月 ２ ３ 日

大分県自転車競技連盟 吉高 様

                         日田市 都市整備課長

田来原美しい森づくり公園の利用について（お願い）

 日頃より日田市の公園行政につきまして、ご理解・ご協力をいただき、誠にありがと

うございます。

本市に設置しております「田来原美しい森づくり公園」は、誰でも利用できる憩いの

場であり、『進撃の巨人』10 周年記念樹もあることから、市内に限らず県外からもご利

用いただいている公園です。

最近、利用者の方から下記のような報告を受けており、一般の利用者の利用に支障を

きたしております。つきましては、下記内容についてご配慮いただき、ご指導いただき

ますようお願い申し上げます。

記

【現在の利用状況】

1.ロードレーサーのグループが施設内の歩行者用ポール等を勝手に移動させ、全力で

走行している。

2.ウォーキングコースの園内道路を横断しようとした子どもに危険が生じた。

3.自転車の練習に来ていた親子が練習できなかった。

4.高齢者や、家族連れの利用者が利用している近くで、高速で走行している。

【公園利用についてのお願い】

1.本公園は、ロードレーサー用の練習施設ではないため、個人やグループでの利用は

安全面からも利用をお控えいただきたい。

2.大分県民スポーツ大会の合同練習等でやむを得ず利用する場合は、事前に団体とし

て使用申請を行ってください。

(申請内容、使用日数や安全対策等によっては許可できない場合があります。)

【お問合せ先】

日田市土木建築部

都市整備課公園緑地係

担当：阿部

電話：0973-22-8410